

COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI
SETTORE II – OPERE PUBBLICHE

PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICO-ECONOMICA

**RIGENERAZIONE E AMMODERNAMENTO DELL'IMPIANTO
POLISPORTIVO DI MONTEPAGANO.**

PROPOSTA DI FINANZA DI PROGETTO AI SENSI DELL'ART. 5 D.LGS 38/2021

UBICAZIONE: **VIA BOREA n. 9999, FRAZ. MONTEPAGANO, ROSETO DEGLI ABRUZZI.**

PROPONENTE: **ASD BELVEDERE PAGANESE, CORSO UMBERTO I n. 5, ROSETO DEGLI ABRUZZI**

C.F. 91057100678 - P.IVA 02094950678

PFTE_07 – CALCOLO SOMMARIO DEI LAVORI

(CME di massima, analisi prezzi e calcolo corrispettivi professionali ai sensi del D.M. 16/06/20216)

Roseto degli Abruzzi, 03 maggio 2024

Il Proponente
Il Legale Rappresentante
Sig. Di Filippo Ercole
(*F.to digitalmente*)

Il Progettista
Arch. Paolo Taraschi
(*F.to digitalmente*)

STUDIO DI ARCHITETTURA PAOLO TARASCHI

Via Giotto 6, 64026 Roseto degli Abruzzi - tel. 0858944501 - cell. 3294258728 - mail: paolotaraschi@gmail.com
P.E.C. paolo.taraschi@archiworldpec.it - P.IVA 01895110672 - c.f. TRS PLA 83M20 L103T

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DI MASSIMA**LOTTO N. 1****PONTEGGI E OPERE DI SICUREZZA**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				Q.TA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
	S.01.10.60	Recinzione provvisoria di aree di cantiere con rete in polietilene Recinzione provvisoria di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non inferiore a 220 gr/m ² indeformabile di color arancio brillante a maglie ovoidali, resistenza a trazione non inferiore a 1100 kg/m sostenuta da appositi paletti zincati infissi nel terreno ad una distanza non superiore a m 1,5.							
1	S.01.10.60.b1	per altezza pari a 1,80 m: fornitura e posa - perimetrazione area cantiere: Totale mq		50,00		1,80	90,00 90,00	14,61	1.314,90
2	S.01.10.60.b2	montaggio e nolo per i primi 3 mesi compreso smontaggio a lavori ultimati - perimetrazione area cantiere: Totale mq		50,00		1,80	90,00 90,00	3,65	328,50
3	S.02.20.05.a	Bagno chimico di cantiere Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, manutenzione settimanale comprendente il risucchio del liquame, lavaggio con lancia a pressione della cabina, immissione acqua pulita con disgregante chimico, fornitura carta igienica, trasporto e smaltimento rifiuti speciali, costo di utilizzo mensile: bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto. - n. 1 bagno per n. 3 mesi di durata dei lavori: Totale cad	3				3 3	199,87	599,61
4	S.02.20.90.a	Monoblocco prefabbricato per usi vari Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici e locali infermeria: costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a mm 40, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate da 5/10 con poliuretano espanso autoestinguente, pavimenti in lastre di legno truciolare idrofugo rivestito in pvc, serramenti in alluminio anodizzato, impianto elettrico canalizzato rispondente al DM 37 del 22/01/2008, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con vaso, finestrino a vasistas e lavabo, completo di rubinetterie e scaldia acqua, su basamento predisposto. Soluzione: con una finestra e portoncino esterno semivetrato (esclusi gli arredi). Trasporto in cantiere, posizionamento e rimozione, compreso allacciamenti alla rete dei servizi.: dimensioni 450 x240 cm con altezza pari a 240 cm Totale cad	1				1 1	415,95	415,95
5	S.01.30.10.h	Fornitura di estintore a polvere Fornitura di estintore a polvere, omologato secondo DM del 07/01/2005, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno, e cartello indicatore: aa 6 kg, classe 89BC	1				1		

Il Soggetto Proponente
(F.to digitalmente)

Il Progettista
(F.to digitalmente)

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DI MASSIMA**LOTTO N. 1****PONTEGGI E OPERE DI SICUREZZA**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				Q.TA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		Totale cad					1	49,76	49,76
	S.03.20.10	Specialità medicinali dm 28 luglio 1958 Specialità medicinali conforme al DM 15-02-2003 n° 388 per interventi di pronto soccorso su luogo di lavoro, con sostituzione o ripristino dei medicinali utilizzati o scaduti							
6	S.03.20.10.d	armadietto per cantieri fino a 25 addetti - n. 1 armadietto per n. 3 mesi di lavoro:	3				3,00		
		Totale cad/mese					3,00	18,62	55,86
7	S.04.10.10.a	Cartelli di divieto Cartelli di divieto, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare: sfondo bianco 125 x 125 mm visibilità 4 m							
		Totale cad	5				5		
8	S.04.10.20.m	Cartelli di pericolo Cartelli di pericolo, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare: sfondo bianco per indicazione di pericolo 300 x 200 mm							
		Totale cad	5				5	6,23	31,15
9	S.04.10.30.h	Cartelli di obbligo Cartelli di obbligo, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare: sfondo bianco 120 x 150 mm							
		Totale cad	5				5	9,13	45,65
10	S.04.20.60.b	Sostegni e supporti per posa di segnaletica Sostegni e supporti per posa di segnaletica con innesto asezione circolare da mm 48: tubo per posizionamento fisso di altezza fino a m 2							
		Totale cad	5				5	7,11	35,55
11	P.04.10.10.a	Ponte su cavalletti Ponte su cavalletti di altezza non superiore a m 4, costituita da cavalletti in ferro e ripiani, in opera, valutato per la effettiva superficie asservita Ponte per manutenzione delle facciate spogliatoi: - facciata Nord: - facciata Sud: - facciata Est: - facciata Ovest:							
		Totale cad	15				15		
		Totale mq					15	1,80	27,00
	P.04.10.90	Tavolato per piani o aree di lavoro Tavolato in abete dello spessore adeguato per la formazione di piani di lavoro, elementi fermapiede, parapetti, mantovane e simili, su ponteggi, impalcati o manufatti diversi. Valutato in metri quadri di effettivo							
		Totale mq					98,72	2,66	262,60

Il Soggetto Proponente
(F.to digitalmente)

Il Progettista
(F.to digitalmente)

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DI MASSIMA**LOTTO N. 1****PONTEGGI E OPERE DI SICUREZZA**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				Q.TA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
12	P.04.10.90.a	sviluppo nolo per il primo mese o frazione Ponte per manutenzione delle facciate spogliatoi - facciata Nord: - facciata Sud: - facciata Est: - facciata Ovest: Totale mq		13,15 13,15 19,75 19,75	0,90 0,90 0,90 0,90		11,84 11,84 17,78 17,78 <u>59,24</u>	8,48	502,36
	10.20.25	Piattaforma telescopica Piattaforma telescopica autocarrata articolata, compreso gli oneri per il trasporto, l'impianto in campo, l'operatore e quant'altro occorre per fornire l'uso con le normali dotazioni di sicurezza, nel rispetto delle vigenti normative							
13	10.20.25.n	trabattello [simili = cad/gg] Totale cad/gg	5,00				5,00 <u>5,00</u>	110,27	551,35
		Totale PONTEGGI E OPERE DI SICUREZZA Euro							4.220,24

Il Soggetto Proponente
(F.to digitalmente)

Il Progettista
(F.to digitalmente)

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DI MASSIMA**LOTTO N. 1****CAMPI DA PADEL**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				Q.TA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
14	AP.01	<p>Campo da Padel Fornitura e posa in opera di campo da Padel, delle dimensioni di mt 20.00 x 10.00, costituito da:</p> <ul style="list-style-type: none"> - STRUTTURA metallica portante in montanti, traversi e rete elettrosaldata in acciaio zincato e elevato snervamento, staffe, bulloneria e ferramenta di fissaggio, trattato con processo tale da Superare i test di corrosione previsti dalla Normativa ISO 9227 e verniciata con colore RAL (a scelta); - TAMPONAMENTO in vetri temprati di spessore minimo mm 12 con appoggi in neoprene, certificati secondo la normativa UNI EN 12150-1, sottoposti alla prova "Heat Soak Test" come previsto dalla normativa UNE-EN 12600:2003. - ATTREZZATURA di gioco costituita da rete divisoria e relativi accessori; - MANTO in erba sintetica artificiale di altezza mm 12, resistente ai raggi UV e al gelo, compresi colla e banda per la posa in opera e l'intasamento del manto artificiale con idonea sabbia silicea essiccata; - ILLUMINAZIONE costituita da proiettori a LED di potenza 150 W e LUX medi minimi 250, comprensivi di cavetteria, ad esclusione del collegamento all'impianto preesistente. <p>E' inoltre compreso tutto quanto occorre per dare l'opera finita e a regola d'arte.</p> <p>- fornitura e posa in opera di n. 2 campi da Padel:</p> <p style="text-align: right;">Totale a corpo</p>	2				2,00	35.000,00	70.000,00
	E.01.200.70	<p>Tiro in alto o calo in basso di materiali Tiro in alto o calo in basso di materiali a mezzo di elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali</p>					2,00		
15	E.01.200.70.b	<p>valutazione a volume [simili = q.tà a forfait per stima a corpo della lavorazione]</p> <p>- scarico struttura Padel in sito:</p> <p style="text-align: right;">Totale mc</p>	45,00				45,00	33,80	1.521,00
						45,00			
16	U.06.10.850.a	<p>Chiosco prefabbricato in legno per la distribuzione delle bevande - mt 3,00x3,00 Casetta gioco in legno di pino trattato preassemblata, conforme alle norme UNI EN 1176, costituita da struttura portante in pali di sezione quadrata 90x90 mm, piano di calpestio in legno perlinato ad incastri maschio-femmina, tetto a due falde</p> <p>- chiosco per vendita bevande - per analogia di prezzo:</p> <p style="text-align: right;">Totale cad</p> <p style="text-align: center;">Totale CAMPI DA PADEL Euro</p>	1				1	1.211,69	1.211,69
						1			
									72.732,69

Il Soggetto Proponente
(F.to digitalmente)

Il Progettista
(F.to digitalmente)

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DI MASSIMA**LOTTO N. 1****AREA LUDICA AD USO PUBBLICO**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				Q.TA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
17	E.01.10.10	Scavo di sbancamento a sezione ampia con mezzi meccanici Scavo di sbancamento a sezione ampia, effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie, la profilatura delle pareti, la regolarizzazione del fondo, il carico sugli automezzi ed il trasporto a rifiuto o per rilevato fino ad una distanza massima di 5000 m:							
	E.01.10.10.a	in rocce sciolte (terra o con trovanti fino ad 1 m³) [simili = % sul totale dell'area] Bonifica porzione da sistemare a ghiaietto - scavo:	0,30	20,00	15,00	0,30	27,00	11,33	305,91
		Totale mc					27,00		
18	E.01.40.30.a	Rinterro con materiale proveniente da cave (stabilizzato) Rinterro con materiale proveniente da cave, compreso l'avvicinamento dei materiali, il compattamento a strati dei materiali impiegati fino al raggiungimento delle quote del terreno preesistente ed il costipamento prescritto. Compreso ogni onere [simili = % sul totale dell'area] Bonifica porzione da sistemare a ghiaietto - riempimento con stabilizzato:	0,30	20,00	15,00	0,20	18,00	25,20	453,60
		Totale mc					18,00		
19	E.01.40.30.b	Rinterro con materiale proveniente da impianti di frantumazione Rinterro con materiale idoneo proveniente da impianti di frantumazione da cantiere compreso l'avvicinamento dei materiali, il compattamento a strati dei materiali impiegati fino al raggiungimento delle quote del terreno preesistente ed il costipamento prescritto. Compreso ogni onere [simili = % sul totale dell'area] Bonifica porzione da sistemare a ghiaietto - finitura con ghiaietto:	0,30	20,00	15,00	0,10	9,00	28,34	255,06
		Totale mc					9,00		
	U.07.10.50	Preparazione del terreno alla semina Preparazione del terreno alla semina o al trapianto mediante lavorazione meccanica del terreno fino a 15 cm e successivi passaggi di affinamento meccanico e manuale, eliminazione dei ciottoli, sassi ed erbe, completamento a mano nelle parti non raggiungibili dalle macchine, per aiuole fino a 200 m² o per ripristini in aree di piccole dimensioni							
20	U.07.10.50.a	per aiuole fino a 200 m² o per ripristini in aree di piccole dimensioni [simili = % sul totale dell'area] Bonifica porzione da sistemare a verde - operazioni preliminari trinciatura, scarificazione, ec..:	0,70	20,00	15,00		210,00	2,42	508,20
		Totale mq					210,00		
21	U.07.10.70.a	Erpicazione manuale e livellamento del terreno dopo vangatura e/o fresatura [simili = % sul totale dell'area]							

Il Soggetto Proponente
(F.to digitalmente)

Il Progettista
(F.to digitalmente)

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DI MASSIMA**LOTTO N. 1****AREA LUDICA AD USO PUBBLICO**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				Q.TA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		Bonifica porzione da sistemare a verde - erpicatura con benna dentata e livellamento: Totale mq	0,70	20,00	15,00		210,00 210,00	0,70	147,00
	U.07.10.20	Stesa e modellazione di terra compresa la fornitura di terreno Stesa e modellazione di terra di coltivo compresa la fornitura di terreno vegetale adeguato all'impiego richiesto:							
22	U.07.10.20.b	operazione meccanica [simili = % sul totale dell'area] Bonifica porzione da sistemare a verde - reinterro con terra nuova: Totale mc	0,70	20,00	15,00	0,15	31,50 31,50	11,10	349,65
23	U.07.10.80.a	Rullatura del terreno manuale [simili = % sul totale dell'area] Bonifica porzione da sistemare a verde - rullatura: Totale mq	0,70	20,00	15,00		210,00 210,00	0,10	21,00
	U.07.10.140	Formazione del tappeto erboso Formazione del tappeto erboso con preparazione meccanica del terreno (pulizia dell'area, aratura/vangatura, erpicatura), con concimazione di fondo, semina manuale o meccanica, compreso fornitura di 100 g di concime composto ternario al m ² e di 30 g di seme al m ² , semina, rullatura, escluso eventuale ammendante organico ed irrigazione:							
24	U.07.10.140.a	per singole superfici da 200 a 1.000 m² [simili = % sul totale dell'area] Bonifica porzione da sistemare a verde - operazioni di semina nuovo manto erboso: Totale mq	0,70	20,00	15,00		210,00 210,00	2,06	432,60
	U.07.10.490	Staccionata realizzata a Croce di Sant'Andrea in pali di castagno Staccionata realizzata a Croce di Sant'Andrea in pali di castagno decortinati, costituita da corrimano, diametro 10/12 cm, e diagonali, diametro 8/10 cm, posti ad interasse di 1,5 m, altezza fuori terra 1 m, con trattamento imputrescibile nella parte interrata, incluso ferramenta di assemblaggio in acciaio zincato, plinto di fondazione di sezione 30x30x30 cm, scavo e riporto per la realizzazione del plinto stesso, materiali e attrezzature necessarie per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte; valutate al m di lunghezza della staccionata.							
25	U.07.10.490.a	fino a 100 m	2	20,00			40,00 30,00		
		Totale m	2	15,00			70,00	9,50	665,00
26	U.06.10.860.a	Struttura di gioco modulare in legno Struttura gioco modulare con struttura portante in legno di pino trattato, conforme alle norme UNI EN 1176, composta da: una torre con tetto in vetroresina, altalena							

Il Soggetto Proponente
(F.to digitalmente)

Il Progettista
(F.to digitalmente)

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DI MASSIMA**LOTTO N. 1****AREA LUDICA AD USO PUBBLICO**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				Q.TA'	PREZZO	IMPORTO	
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.				
		con catene in acciaio zincato a caldo a maglia antisciacciamento un seggiolino a tavoletta								
		Totale cad	1				1			
	U.06.10.130	Panchina con schienale e seduta in legno								
		Panchina con schienale e seduta costituita da doghe in legno impregnato a sezione rettangolare 5,5x3,5 cm con spigoli arrotondati, altezza 74 cm:								
27	U.06.10.130.a	doghe in legno di pino								
		Totale cad	3				3			
	EL.65.20.110	Pali di illuminazione pubblica								
		Pali in vetroresina per illuminazione pubblica, messi in opera comprensivi di trasporto, installazione e bloccaggio del palo nel basamento con sabbia e sigillatura superiore in cemento, di tutti i messi d'opera necessari per l'innalzamento del palo e collegamento alla cassetta di derivazione.								
28	EL.65.20.110.a	- altezza 3,50 m, spessore 4 mm, peso 8,5 kg								
		Totale cad	4				4			
	EL.65.50.50	Lampada per illuminazione pubblica al sodio								
		Lampada per illuminazione pubblica al sodio alta pressione con attacco E27 fino a 70W ed E40 per potenze superiori, a bulbo ellittico o tubolare, fornita e posta in opera. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.								
29	EL.65.50.50.d	- potenza 150 W								
		Totale cad	4				4			
	EL.65.50.60	Alimentatore per lampada al sodio								
		Alimentatore per lampada al sodio ad alta pressione comprensivo della quota relativa all'accenditore, al reattore ed ai condensatori per il rifasamento, da inserire all'interno del vano previsto nell'armatura o in apposita custodia, fornito e posto in opera per alimentare la lampada. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.								
30	EL.65.50.60.b	- potenza da 100 W a 150 W								
		Totale cad	4				4			
		Totale AREA LUDICA AD USO PUBBLICO Euro								
								4	86,26	345,04
										11.211,52

Il Soggetto Proponente
(F.to digitalmente)

Il Progettista
(F.to digitalmente)

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DI MASSIMA**LOTTO N. 1****AREA PICNIC-BARBECUE**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				Q.TA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
31	E.01.10.10 E.01.10.10.a	Scavo di sbancamento a sezione ampia con mezzi meccanici Scavo di sbancamento a sezione ampia, effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie, la profilatura delle pareti, la regolarizzazione del fondo, il carico sugli automezzi ed il trasporto a rifiuto o per rilevato fino ad una distanza massima di 5000 m: in rocce sciolte (terra o con trovanti fino ad 1 m³) [simili = % sul totale dell'area] Bonifica porzione da sistemare a ghiaietto - scavo: Totale mc	0,60	20,00	15,00	0,30	54,00 54,00	11,33	611,82
32	E.01.40.30.a	Rinterro con materiale proveniente da cave (stabilizzato) Rinterro con materiale proveniente da cave, compreso l'avvicinamento dei materiali, il compattamento a strati dei materiali impiegati fino al raggiungimento delle quote del terreno preesistente ed il costipamento prescritto. Compreso ogni onere [simili = % sul totale dell'area] Bonifica porzione da sistemare a ghiaietto - riempimento con stabilizzato: Totale mc	0,60	20,00	15,00	0,20	36,00 36,00	25,20	907,20
33	E.01.40.30.b	Rinterro con materiale proveniente da impianti di frantumazione Rinterro con materiale idoneo proveniente da impianti di frantumazione da cantiere compreso l'avvicinamento dei materiali, il compattamento a strati dei materiali impiegati fino al raggiungimento delle quote del terreno preesistente ed il costipamento prescritto. Compreso ogni onere [simili = % sul totale dell'area] Bonifica porzione da sistemare a ghiaietto - finitura con ghiaietto: Totale mc	0,60	20,00	15,00	0,10	18,00 18,00	28,34	510,12
34	U.07.10.70.a U.07.10.20	Erpicazione manuale e livellamento del terreno dopo vangatura e/o fresatura [simili = % sul totale dell'area] Bonifica porzione da sistemare a verde - erpicatura con benna dentata e livellamento: Totale mq	0,40	20,00	15,00		120,00 120,00	0,70	84,00
35	U.07.10.20.b	Stesa e modellazione di terra compresa la fornitura di terreno Stesa e modellazione di terra di coltivo compresa la fornitura di terreno vegetale adeguato all'impiego richiesto: operazione meccanica [simili = % sul totale dell'area] Bonifica porzione da sistemare a verde - reinterro con terra nuova: Totale mc	0,40	20,00	15,00	0,15	18,00 18,00	11,10	199,80

Il Soggetto Proponente
(F.to digitalmente)

Il Progettista
(F.to digitalmente)

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DI MASSIMA**LOTTO N. 1****AREA PICNIC-BARBECUE**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				Q.TA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
36	U.07.10.80.a	Rullatura del terreno manuale [simili = % sul totale dell'area] Bonifica porzione da sistemare a verde - rullatura: Totale mq	0,40	20,00	15,00		120,00 120,00	0,10	12,00
	U.07.10.140	Formazione del tappeto erboso Formazione del tappeto erboso con preparazione meccanica del terreno (pulizia dell'area, aratura/vangatura, erpicatura), con concimazione di fondo, semina manuale o meccanica, compreso fornitura di 100 g di concime composto ternario al m ² e di 30 g di seme al m ² , semina, rullatura, escluso eventuale ammendante organico ed irrigazione:							
37	U.07.10.140.a	per singole superfici da 200 a 1.000 m² [simili = % sul totale dell'area] Bonifica porzione da sistemare a verde - operazioni di semina nuovo manto erboso: Totale mq	0,40	20,00	15,00		120,00 120,00	2,06	247,20
	U.07.10.490	Staccionata realizzata a Croce di Sant'Andrea in pali di castagno Staccionata realizzata a Croce di Sant'Andrea in pali di castagno decortinati, costituita da corrimano, diametro 10/12 cm, e diagonali, diametro 8/10 cm, posti ad interasse di 1,5 m, altezza fuori terra 1 m, con trattamento imputrescibile nella parte interrata, incluso ferramenta di assemblaggio in acciaio zincato, plinto di fondazione di sezione 30x30x30 cm, scavo e riporto per la realizzazione del plinto stesso, materiali e attrezzature necessarie per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte; valutate al m di lunghezza della staccionata.							
38	U.07.10.490.a	fino a 100 m Totale m	2 2	20,00 15,00			40,00 30,00 70,00	9,50	665,00
	U.06.10.40	Tavolo pic-nic interamente in legno impregnato con panche Tavolo pic-nic interamente in legno impregnato con panche fissate lateralmente, compreso ogni onere e magistero per la fornitura ed il posizionamento su pavimentazione o su tappeto erboso:							
39	U.06.10.40.a	in listoni di legno di Pino di Svezia sezione 4,5x9 cm, con panche complete di schienale, ingombro totale 189 x 150 cm, altezza tavolo 68 cm Totale cad	6				6 6	602,13	3.612,78
40	AP.06	Tende da sole a vela Fornitura e posa in opera di tenda ombreggiante a vela, di forma triangolare o rettangolare, costituita da: - vela avvolgibile traspirante con taglio radiale in tessuto microforato tipo Polietilene HDPE, resistente ai raggi UV e agenti atmosferici; - pali ancoranti in acciaio inox o alluminio per infissione su terreno;							

Il Soggetto Proponente
(F.to digitalmente)

Il Progettista
(F.to digitalmente)

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DI MASSIMA**LOTTO N. 1****AREA PICNIC-BARBECUE**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				Q.TA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		- sistema di avvolgimento manuale; - angoli con rinforzi multistrato; - piastre angolari in alluminio e verniciato inox. E' inoltre compreso tutto quanto occorre per dare l'opera finita e a regola d'arte.							
		Totale cad	2						
	EL.65.20.110	Pali di illuminazione pubblica Pali in vetroresina per illuminazione pubblica, messi in opera comprensivi di trasporto, installazione e bloccaggio del palo nel basamento con sabbia e sigillatura superiore in cemento, di tutti i messi d'opera necessari per l'innalzamento del palo e collegamento alla cassetta di derivazione.							
		Totale cad				2			
		Totale cad				2	3.300,00	6.600,00	
41	EL.65.20.110.a	- altezza 3,50 m, spessore 4 mm, peso 8,5 kg							
		Totale cad	4						
	EL.65.50.50	Lampada per illuminazione pubblica al sodio Lampada per illuminazione pubblica al sodio alta pressione con attacco E27 fino a 70W ed E40 per potenze superiori, a bulbo ellittico o tubolare, fornita e posta in opera. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.							
42	EL.65.50.50.d	- potenza 150 W							
		Totale cad	4			4			
	EL.65.50.60	Alimentatore per lampada al sodio Alimentatore per lampada al sodio ad alta pressione comprensivo della quota relativa all'accenditore, al reattore ed ai condensatori per il rifasamento, da inserire all'interno del vano previsto nell'armatura o in apposita custodia, fornito e posto in opera per alimentare la lampada. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.							
43	EL.65.50.60.b	- potenza da 100 W a 150 W							
		Totale cad	4			4			
		Totale cad				4	56,61	226,44	
		Totale cad				4			
		Totale cad				4	86,26	345,04	
		Totale AREA PICNIC - BARBECUE Euro						15.411,08	

Il Soggetto Proponente
(F.to digitalmente)

Il Progettista
(F.to digitalmente)

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DI MASSIMA**LOTTO N. 1****MANUTENZIONE SPOGLIATOI**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				Q.TA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
44	E.01.150.10.a	Rimozione di infissi esterni in legno Rimozione di infissi esterni in legno come finestre, sportelli a vetri, persiane ecc., calcolato sulla superficie, per ogni singolo elemento con minimo fatturabile di 1,50 mq per elementi ad anta singola e 1,80 mq per elementi a doppia anta; inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi. Compreso l'onere per carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Smontaggio infissi per sostituzione vetrata - Pos 1: 3,00 1,45 4,35 - Pos 2: 3,00 1,45 4,35 - Pos 3: 1,35 1,45 1,96 - Pos 4: 1,35 1,45 1,96 <p style="text-align: right;">Totale mq</p>							
	E.01.100.230	Demolizione di soglie, stipiti o ornici in marmo o pietra naturale Demolizione di soglie, stipiti o ornici in marmo o pietra naturale, per uno spessore massimo di 4 cm ed una larghezza non superiore a cm 30, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico							
45	E.01.100.230.a	senza recupero di materiale - finestre 1 anta: 4 0,76 3,04 - finestre 2 ante: 11 1,26 13,86 - finestre 4 ante: 2 2,86 5,72 <p style="text-align: right;">Totale m</p>							
	E.01.140.50	Pulitura di superfici intonacate mediante uso di idropulitrice Pulitura di superfici intonacate mediante uso di idropulitrice o sabbiatrica con pressione adatta allo stato dell'intonaco:							
46	E.01.140.50.a	con acqua Preparazione facciate per successiva pittura - facciata Nord: 11,15 3,15 35,12 <p style="text-align: right;">Totale mq</p>							
47	E.01.200.30.a	Trasporto a discarica autorizzata controllata, fino alla distanza di 10 km Trasporto a discarica autorizzata controllata, fino alla distanza di 10 km, di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra o da demolizioni eseguiti a mano o in zone disagiate, con motocarro di portata fino a 1 m3, o mezzo di uguali caratteristiche, compresi carico, anche a mano, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica - soglie e vetri rimossi: 2,00 2,00 <p style="text-align: right;">Totale mc</p>							
	E.01.210.20	Compenso per il conferimento di materia di risulta proveniente da demolizioni Compenso per il conferimento di materia di risulta							

Il Soggetto Proponente
(F.to digitalmente)

Il Progettista
(F.to digitalmente)

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DI MASSIMA**LOTTO N. 1****MANUTENZIONE SPOGLIATOI**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				Q.TA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
48	E.01.210.20.z	<p>proveniente da demolizioni per rifiuti inerti presso impianti di recupero ed eventualmente c/o le discariche autorizzate e comprensivo di tutti gli oneri, tasse e contributi. L'attestazione dello smaltimento dovrà essere attestato a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La quarta copia del formulario completa della sottoscrizione del soggetto autorizzato al recupero/smaltimento dei rifiuti una volta restituita all'impresa produttrice del rifiuto e da questa trasmessa in copia a committente tramite la D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. Codici C.E.R. secondo la normativa vigente.</p> <p>rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione</p> <p>[simili = peso al mc]</p> <p>- soglie rimosse: 2,50</p> <p>- vetri rimossi: 0,10</p> <p style="text-align: right;">Totale t</p>			1,00		2,50		
	E.22.10.40	<p>Copertine con gocciolatorio in lastre di pietra naturale dello spessore di 3 cm</p> <p>Copertine in lastre di pietra naturale dello spessore di 3 cm della lunghezza non maggiore di 1,50 m con la superficie a vista levigata e coste rifilate o semplicemente smussate poste in opera con malta bastarda, comprese le occorrenti murature, beveroni, stuccature, stilature, sigillature e grappe:</p>					0,10	18,99	49,37
							2,60		
49	E.22.10.40.a	<p>bianco venato</p> <p>- finestre 1 anta: 4</p> <p>- finestre 2 ante: 11</p> <p>- finestre 4 ante: 2</p> <p style="text-align: right;">Totale mq</p>		0,76	0,35		1,06		
				1,26	0,35		4,85		
				2,86	0,35		2,00		
							7,91	164,30	1.299,61
	E.20.20.90	<p>VETRATE ISOLANTI</p> <p>Vetrata termoisolante, con gas, composta da due lastre di vetro</p> <p>Vetrata termoisolante, con gas, composta da due lastre di vetro; lastra interna in vetro float chiaro con una faccia resa basso emissiva mediante deposito di ossidi metallici o metalli nobili, ottenuto mediante polverizzazione catodica in campo elettromagnetico e sotto vuoto spinto, spessore nominale 4 mm; lastra esterna in vetro float incolore, spessore nominale 4 mm; unite al perimetro da intercalare in metallo sigillato alle lastre e tra di esse delimitante un'intercapedine di gas Argon, coefficiente di trasmittanza termica k di 1,3; in W/m²K, per finestre, porte e vetrate; fornita e poste in opera con opportuni distanziatori su infissi o telai in legno o metallici compreso sfridi, tagli e sigillanti siliconici, a norma UNI ISO 105933-1</p>							
50	E.20.20.90.a	<p>intercapedine lastre 16 mm, (4+16+4)</p> <p>- Pos 1: 3,00</p> <p>- Pos 2: 3,00</p> <p>- Pos 3: 1,35</p> <p>- Pos 4: 1,35</p> <p style="text-align: right;">Totale mq</p>				1,45	4,35		
						1,45	4,35		
						1,45	1,96		
						1,45	1,96		
							12,62	79,98	1.009,35
51	E.21.10.30.a	<p>Fondo fissante a base di silicato di potassio</p>							

Il Soggetto Proponente
(F.to digitalmente)

Il Progettista
(F.to digitalmente)

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DI MASSIMA**LOTTO N. 1****MANUTENZIONE SPOGLIATOI**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				Q.TA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		Fondo fissante, ancorante ed isolante a base di silicato di potassio ed inerti minerali, a norma DIN 18363, idoneo per superfici miste (minerali ed organiche), applicato a pennello							
		Preparazione facciate per successiva pittura							
		- facciata Nord:		11,15		3,15	35,12		
		- facciata Sud:		11,15		3,15	35,12		
		- facciata Est:		19,55		3,15	61,58		
		- facciata Ovest:		19,55		3,15	61,58		
		Totale mq					193,40		
	E.21.20.70	Pittura minerale a base di silicato di potassi							
		Pittura minerale a base di silicato di potassio a superficie liscia opaca, secondo norma DIN 18363, con resistenza agli agenti atmosferici e permeabilità al vapore, per esterni ed interni, applicata a pennello in due mani, esclusa preparazione del supporto:							
52	E.21.20.70.b	colorata							
		- facciata Nord:		11,15		3,15	35,12		
		- facciata Sud:		11,15		3,15	35,12		
		- facciata Est:		19,55		3,15	61,58		
		- facciata Ovest:		19,55		3,15	61,58		
		Totale mq					193,40		
		Totale MANUTENZIONE SPOGLIATOI							
		Euro							
							3,88	750,39	
							15,77	3.049,92	
								6.964,74	

Il Soggetto Proponente
(F.to digitalmente)

Il Progettista
(F.to digitalmente)

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DI MASSIMA**LOTTO N. 1****IMPIANTO ELETTRICO**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				Q.TA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
53	AP.03	<p>Adeguamento impianto elettrico</p> <p>Opere di messa a norma e adeguamento dell'impianto elettrico esistente, costituito da:</p> <ul style="list-style-type: none"> - fornitura e posa in opera di Quadro elettrico per installazione a parete, centralino da parete con portello trasparente, 24 moduli DIN. Rispondenza normativa IE_50 IEC 60670-24 , CEI 23-48 , CEI 23-49, CEI 61439-3. Grado di protezione IP55 e IK07. Materiale in resina termoplastica. Classe di isolamento II. Tipo profilato DIN35: Acciaio zincato, resistenza al fuoco e al calore anormale secondo norme IEC 695-2-1 e CEI 50-11, montato e cablato come da schemi elettrici di progetto, completo di morsettiere componibili, collettore di terra da quadro, accessori vari di cablaggio, montaggio, fissaggio e compreso certificazioni come previsto da CEI EN 61439-1: capacità 24 moduli IP55 - rimozione dell'impianto elettrico (escluso i corpi illuminanti), per permettere la realizzazione di nuovo impianto elettrico a servizio dei locali in oggetto comprensivo di rimozione delle apparecchiature elettriche e della distribuzione a parete e/o soffitto esistente da concordare con la direzione Lavori in cantiere - revisione del quadro elettrico completo di smontaggio pannelli, pulizia interna della carpenteria, pulizia e serraggio di tutti i morsetti e verifiche del corretto funzionamento degli interruttori differenziali; - installazione di nuovi interruttori con caratteristiche indicate negli schemi elettrici allegati al fine di rendere conforme il quadro elettrico al progetto; - sostituzione di interruttori esistenti mal funzionanti o non idonei alla protezione delle linee elettriche in partenza con altri aventi caratteristiche indicate negli schemi elettrici allegati al fine di rendere conforme il quadro elettrico al progetto completo di smontaggio degli interruttori esistenti, siglatura delle linee elettriche in arrivo ed installazione di nuovo interruttore. <p>Nel prezzo si intende compreso e compensato ogni onere necessario per il conteggio e deposito a magazzino o trasporto e conferimento a discarica dei materiali di risulta ed ogni altro onere ed accessorio necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.</p>							
		Totale a corpo	1				1	4.000,00	4.000,00
54	AP.05	<p>Collegamento fari di illuminazione a quadro esistente</p> <ul style="list-style-type: none"> - illuminazione campo da Padel: 100,00 - illuminazione Area di Gioco pubblica: 100,00 <p style="text-align: right;">Totale m</p>					100,00 100,00 200,00	10,00	2.000,00
		Totale IMPIANTO ELETTRICO Euro							6.000,00

Il Soggetto Proponente
(F.to digitalmente)

Il Progettista
(F.to digitalmente)

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DI MASSIMA**LOTTO N. 1****OPERE VARIE**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				Q.TA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
	E.23.70.10	Recinzione con rete metallica a maglie romboidali Recinzione con rete metallica a maglie romboidali con filo del 17, posta in opera su paletti metallici a T zincati da 50mm e cantonali, posti ad interasse non superiore a 2,50m. Sono compresi: lo scavo, il blocchetto di fondazione in calcestruzzo delle dimensioni di cm 40x40x40, n. 3 ordini di filo di ferro zincato per tesatura a croce di S. Andrea e quant'altro occorre per dare l'opera finita.							
55	E.23.70.10.b	con rete zincata e plastificata - recinzione lato est: Totale mq		110,00		1,50	165,00 165,00	19,11	3.153,15
56	U.07.10.350.a	Potatura straordinaria di macchie di arbusti e cespugli Potatura straordinaria di macchie di arbusti e cespugli con taglio della vegetazione vecchia e priva di vigore e riduzione della chioma, compresa la pulizia dell'aria, il carico ed il trasporto escluso gli oneri di scarica [simili = mq] - pulizia dell'area da siepi e arbusti: Totale mq	1.500				1.500,00 1.500,00	2,21	3.315,00
		Totale OPERE VARIE Euro							6.468,15
		Totale LOTTO N. 1 Euro							123.008,42

Il Soggetto Proponente
(F.to digitalmente)

Il Progettista
(F.to digitalmente)

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DI MASSIMA**LOTTO N. 2****PONTEGGI E OPERE DI SICUREZZA**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				Q.TA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
	S.01.10.60	Recinzione provvisoria di aree di cantiere con rete in polietilene Recinzione provvisoria di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non inferiore a 220 gr/m ² indeformabile di color arancio brillante a maglie ovoidali, resistenza a trazione non inferiore a 1100 kg/m sostenuta da appositi paletti zincati infissi nel terreno ad una distanza non superiore a m 1,5.							
57	S.01.10.60.b1	per altezza pari a 1,80 m: fornitura e posa - perimetrazione area cantiere: Totale mq		20,00		1,80	36,00 36,00	14,61	525,96
58	S.01.10.60.b2	montaggio e nolo per i primi 3 mesi compreso smontaggio a lavori ultimati - perimetrazione area cantiere: Totale mq		20,00		1,80	36,00 36,00	3,65	131,40
59	S.02.20.05.a	Bagno chimico di cantiere Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, manutenzione settimanale comprendente il risucchio del liquame, lavaggio con lancia a pressione della cabina, immissione acqua pulita con disgregante chimico, fornitura carta igienica, trasporto e smaltimento rifiuti speciali, costo di utilizzo mensile: bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto. - n. 1 bagno per n. 2 mesi di durata dei lavori: Totale cad	2				2 2	199,87	399,74
60	S.01.30.10.h	Fornitura di estintore a polvere Fornitura di estintore a polvere, omologato secondo DM del 07/01/2005, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno, e cartello indicatore: aa 6 kg, classe 89BC Totale cad	1				1 1	49,76	49,76
	S.03.20.10	Specialità medicinali dm 28 luglio 1958 Specialità medicinali conformi al DM 15-02-2003 n° 388 per interventi di pronto soccorso su luogo di lavoro, con sostituzione o ripristino dei medicinali utilizzati o scaduti							
61	S.03.20.10.d	armadietto per cantieri fino a 25 addetti - n. 1 armadietto per n. 2 mesi di lavoro: Totale cad/mese	2				2,00 2,00	18,62	37,24
62	S.04.10.10.a	Cartelli di divieto Cartelli di divieto, conformi al DLgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare: sfondo bianco 125 x 125 mm visibilità 4 m Totale cad	3				3 3	6,23	18,69
63	S.04.10.20.m	Cartelli di pericolo Cartelli di pericolo, conformi al DLgs 493/96, attuazione							

Il Soggetto Proponente
(F.to digitalmente)

Il Progettista
(F.to digitalmente)

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DI MASSIMA**LOTTO N. 2****PONTEGGI E OPERE DI SICUREZZA**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				Q.TA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
64	S.04.10.30.h	della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare: sfondo bianco per indicazione di pericolo 300 x 200 mm	3				3	9,13	27,39
		Totale cad					3		
65	S.04.20.60.b	Cartelli di obbligo Cartelli di obbligo, conformi al DLgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare: sfondo bianco 120 x 150 mm	3				3	7,11	21,33
		Totale cad					3		
66	10.20.25	Sostegni e supporti per posa di segnaletica Sostegni e supporti per posa di segnaletica con innesto a sezione circolare da mm 48: tubo per posizionamento fisso di altezza fino a m 2	9				9	1,80	16,20
		Totale cad					9		
66	10.20.25.n	Piattaforma telescopica Piattaforma telescopica autocarrata articolata, compreso gli oneri per il trasporto, l'impianto in campo, l'operatore e quant'altro occorre per fornire l'uso con le normali dotazioni di sicurezza, nel rispetto delle vigenti normative trabattello [simili = cad/gg]	5,00				5,00	110,27	551,35
		Totale cad/gg					5,00		
		Totale PONTEGGI E OPERE DI SICUREZZA Euro							1.779,06

Il Soggetto Proponente
(F.to digitalmente)

Il Progettista
(F.to digitalmente)

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DI MASSIMA**LOTTO N. 2****CAMPO POLIVALENTE**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				Q.TA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
67	U.07.10.400.a	<p>Scerbatura manuale di siepi e cespugli</p> <p>Scerbatura manuale di siepi e cespugli, eliminazione di ogni ripullulo di specie estranee, intervento comprensivo di ogni attrezzo, mezzo meccanico necessario, nonché la raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento</p> <p style="text-align: right;">Totale mq</p>		36,00	18,00		648,00	1,12	725,76
						648,00			
68	E.01.190.50.a	<p>Disfacimento di pavimentazione in conglomerato bituminoso</p> <p>Disfacimento di pavimentazione in conglomerato bituminoso, pietrischetto bitumato, asfalto compresso o colato, eseguita con mezzi meccanici compreso l'allontanamento del materiale non utilizzato entro 5 km di distanza; con misurazione del volume in opera</p> <p>Rifacimento porzioni incoerenti del sottofondo preesistente</p> <p>- si stima una quantità pari al 10% della sup. totale:</p> <p style="text-align: right;">Totale mc</p>	0,10	36,00	18,00	0,05	3,24	18,70	60,59
						3,24			
	U.05.40.85	<p>Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino)</p> <p>Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% confezionato a caldo in idoneo impianto, con bitume modificato in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, e conformemente alle prescrizioni del CsdA, per la costituzione della miscela, potrà altresì essere impiegato materiale fresato da qualsiasi precedente strato bitumato di pavimentazioni stradali, purché in quantità non superiore al 10 % della massa totale della miscela di conglomerato; compresa la fornitura e stesa del legante di ancoraggio in ragione di 0,7 kg/m² di emulsione bituminosa al 55%; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito:</p>							
69	U.05.40.85.a	<p>strato di usura in conglomerato bituminoso modificato, spessore 3 cm</p> <p>Rifacimento porzioni incoerenti del sottofondo preesistente</p> <p>- si stima una quantità pari al 10% della sup. totale:</p> <p style="text-align: right;">Totale mq</p>	0,10	36,00	18,00		64,80	11,64	754,27
						64,80			
70	U.05.40.85.b	<p>per ogni cm in più di spessore</p> <p>[altezza = cm in più]</p> <p>Rifacimento porzioni incoerenti del sottofondo preesistente</p> <p>- si stima una quantità pari al 10% della sup. totale:</p> <p style="text-align: right;">Totale mq</p>	0,10	36,00	18,00	2,00	129,60	3,65	473,04
						129,60			
71	AP.02	<p>Campo polivalente in resina</p> <p>Fornitura e posa in opera di campo polivalente tennis/calcetto in resina, delle dimensioni di mt 37,00 x 18.00 c.a, costituito da:</p> <p>- fondo riempitivo di preparazione e regolarizzazione della</p>							

Il Soggetto Proponente
(F.to digitalmente)

Il Progettista
(F.to digitalmente)

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DI MASSIMA**LOTTO N. 2****CAMPO POLIVALENTE**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				Q.TA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		<p>superficie esistente (tipo Mapecoat TNS Grey Base Coat della MAPEI S.p.A.), posato con spatola gommata, eventualmente diluito con 10-15% d'acqua, in 3 (tre) mani a coprire, consumo indicativo 2,00 kg/mq c.a.;</p> <p>- successivo strato di rivestimento colorato, nel colore stabilito dalla DL, a base di resina acrilica e cariche in dispersione acquosa (tipo Mapecoat TNS Finish1 della MAPEI S.p.A.), da applicarsi con spatola gommata in 1 (una) mano, per un consumo indicativo ca. 0,5 kg/mq c.a.;</p> <p>- strato di finitura colorata, idonea per l'attività sportiva, nel colore stabilito dalla D.L., a base di resina acrilica e cariche in dispersione acquosa (tipo Mapecoat TNS Finish1 della MAPEI S.p.A.), da applicarsi con spatola gommata o a rullo in 2 (due) mani, per un consumo indicativo ca. 0,80 kg/mq c.a.;</p> <p>- formazione della segnaletica di gioco con vernice speciale bianca o gialla, compreso il tracciamento della stessa.</p> <p>E' inoltre compreso tutto quanto occorre per dare l'opera finita e a regola d'arte, con la sola esclusione della rete divisoria di gioco.</p>							
		Totale mq		36,00	18,00		648,00		
	E.23.70.10	<p>Recinzione con rete metallica a maglie romboidali</p> <p>Recinzione con rete metallica a maglie romboidali con filo del 17, posta in opera su paletti metallici a T zincati da 50mm e cantonali, posti ad interasse non superiore a 2,50m. Sono compresi: lo scavo, il blocchetto di fondazione in calcestruzzo delle dimensioni di cm 40x40x40, n. 3 ordini di filo di ferro zincato per tesatura a croce di S. Andrea e quant'altro occorre per dare l'opera finita.</p>							
	E.23.70.10.b	<p>con rete zincata e plastificata</p> <p>- recinzione campo polivalente:</p>	2	18,00			72,00		
			2	36,00			144,00		
		Totale mq					216,00		
72	EL.65.20.10	<p>Palo rastremato o conico diritto, zincato e verniciato</p> <p>Palo rastremato o conico diritto, zincato e verniciato avente le misure come appresso designate: diametro di base "d2"; diametro finale di palo "d1"; lunghezza palo "l"; altezza fuori terra "h"; diametro innesto armatura "d"; peso "kg"; spessore "S"; comprensivo di fori per alloggiamento fusibili, fornito e posto in opera. Sono compresi: il basamento di sostegno delle dimensioni di cm 50x50x100 per pali di altezza fuori terra fino a mm 6500 e di cm 70x70x100 per pali di altezza oltre i mm 6500 in conglomerato cementizio RCK 250, lo scavo, la tubazione del diametro mm 300 per il fissaggio del palo, la sabbia di riempimento tra palo e tubazione, il collare incemento, il ripristino del terreno, il pozzetto cm 30x30 ispezionabile, il chiusino in P.V.C. pesante carrabile o in lamiera zincata. E' inoltre compreso il cavo di collegamento secondo la normativa vigente (tipo FG7 2x1.5 mmq) dalla morsettiera alla armatura, la morsettiera in classe II e quanto altro occorre per dare l'opera finita. E' escluso il braccio</p>							

Il Soggetto Proponente
(F.to digitalmente)

Il Progettista
(F.to digitalmente)

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DI MASSIMA

LOTTO N. 2

CAMPO POLIVALENTE

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				Q.TA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
73	EL.65.20.10.i	- d2=127; l=9000; h=8200; d=70; kg=81; S=3,6							
		Totale cad	4				4		
							4	586,86	
74	AP.04	Proiettori LED Fornitura e posa in opera di proiettore LED per esterni, della potenza di 190 W e illuminamento 200 LUX, costituito da: - Corpo in alluminio pressofuso verniciato polveri poliestere previo trattamento di conversione chimica superficiale ISO 9227/12944 - ISO 9223 (C5); - Diffusore in vetro piano temprato; - Riflettori ad altissime prestazioni in alluminio brillantato, ossidato e privo di iridescenza - Guarnizione in silicone antinvecchiamento - Pressacavo antistrappo M20x1.5 per cavi Ø 10 - Ø 14 mm - Viteria di chiusura in acciaio inox - Clip in alluminio con molla inox, imperdibili - Staffa in acciaio verniciata con polveri poliestere previa cataforesi - Dispositivo supplementare di protezione alle sovratensioni di rete fino a 10 kV (CM/DM)							
		Totale cad	8				8		
							8	400,00	
		Totale CAMPO POLIVALENTE Euro						29.832,86	

Il Soggetto Proponente
(F.to digitalmente)

Il Progettista
(F.to digitalmente)

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DI MASSIMA

LOTTO N. 2

IMPIANTO ELETTRICO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVviste	DIMENSIONI				Q.TA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
75	AP.05	Collegamento fari di illuminazione a quadro esistente - illuminazione Campo Polivalente: <div style="text-align: right;">Totale m</div>		100,00			100,00		
						100,00	10,00	1.000,00	
		Totale IMPIANTO ELETTRICO Euro Totale LOTTO N. 2 Euro Importo Lavori Euro						1.000,00 32.611,92 155.620,34	

Il Soggetto Proponente
(F.to digitalmente)

Il Progettista
(F.to digitalmente)

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISIE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI		
LOTTO N. 1	123.008,42	
PONTEGGI E OPERE DI SICUREZZA	4.220,24	
CAMPI DA PADEL	72.732,69	
AREA LUDICA AD USO PUBBLICO	11.211,52	
AREA PICNIC-BARBECUE	15.411,08	
MANUTENZIONE SPOGLIATOI	6.964,74	
IMPIANTO ELETTRICO	6.000,00	
OPERE VARIE	6.468,15	
LOTTO N. 2	32.611,92	
PONTEGGI E OPERE DI SICUREZZA	1.779,06	
CAMPO POLIVALENTE	29.832,86	
IMPIANTO ELETTRICO	1.000,00	
IMPORTO LAVORI Euro		155.620,34
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro		155.620,34

Roseto degli Abruzzi li, 03/05/2024

Il Soggetto Proponente
(F.to digitalmente)

Il Progettista
(F.to digitalmente)

U.M. : a corpo

DESCRIZIONE:

CAMPO DA PADEL

Fornitura e posa in opera di campo da Padel, delle dimensioni di mt 20.00 x 10.00, costituito da:

- STRUTTURA metallica portante in montanti, traversi e rete elettrosaldata in acciaio zincato e elevato snervamento, staffe, bulloneria e ferramenta di fissaggio, trattato con processo tale da Superare i test di corrosione previsti dalla Normativa ISO 9227 e verniciata con colore RAL (a scelta);
- TAMPONAMENTO in vetri temprati di spessore minimo mm 12 con appoggi in neoprene, certificati secondo la normativa UNI EN 12150-1, sottoposti alla prova "Heat Soak Test" come previsto dalla normativa UNE-EN 12600:2003.
- ATTREZZATURA di gioco costituita da rete divisoria e relativi accessori;
- MANTO in erba sintetica artificiale di altezza mm 12, resistente ai raggi UV e al gelo, compresi colla e banda per la posa in opera e l'intasamento del manto artificiale con idonea sabbia silicea essiccata;
- ILLUMINAZIONE costituita da proiettori a LED di potenza 150 W e LUX medi minimi 250, comprensivi di cavetteria, ad esclusione del collegamento all'impianto preesistente.

E' inoltre compreso tutto quanto occorre per dare l'opera finita e a regola d'arte.

N	CODICE PREZZIARIO REGIONALE	CATEGORIA	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
1	Struttura metallica di delimitazione perimetrale						
1.1	1.5.5.b	Manodopera	Operaio specializzato o di 2° livello	ora	20,00	€ 28,43	€ 568,60
1.2	1.5.5.c	Manodopera	Operaio qualificato o di 3° livello	ora	20,00	€ 30,60	€ 612,00
1.3	1.5.5.d	Manodopera	Operaio IV livello (caposquadra)	ora	20,00	€ 32,32	€ 646,40
1.4	Analisi di mercato	Materiali	Fornitura e trasporto	a corpo	1,00	€ 4.200,00	€ 4.200,00
2	Tamponamento con vetro temperato						
2.1	1.5.5.b	Manodopera	Operaio specializzato o di 2° livello	ora	16,00	€ 28,43	€ 454,88
2.2	1.5.5.c	Manodopera	Operaio qualificato o di 3° livello	ora	16,00	€ 30,60	€ 489,60
2.3	1.5.5.d	Manodopera	Operaio IV livello (caposquadra)	ora	8,00	€ 32,32	€ 258,56
2.4	Analisi di mercato	Materiali	Fornitura e trasporto	a corpo	1,00	€ 6.200,00	€ 6.200,00
3	Attrezzatura di gioco						
3.1	1.5.5.b	Manodopera	Operaio specializzato o di 2° livello	ora	4,00	€ 28,43	€ 113,72
3.2	1.5.5.c	Manodopera	Operaio qualificato o di 3° livello	ora	4,00	€ 30,60	€ 122,40
3.3	1.5.5.d	Manodopera	Operaio IV livello (caposquadra)	ora	1,00	€ 32,32	€ 32,32
3.4	Analisi di mercato	Materiali	Fornitura e trasporto	a corpo	1,00	€ 1.500,00	€ 1.500,00
4	Manto in erba sintetica						
4.1	1.5.5.b	Manodopera	Operaio specializzato o di 2° livello	ora	10,00	€ 28,43	€ 284,30
4.2	1.5.5.c	Manodopera	Operaio qualificato o di 3° livello	ora	10,00	€ 30,60	€ 306,00
4.3	1.5.5.d	Manodopera	Operaio IV livello (caposquadra)	ora	10,00	€ 32,32	€ 323,20
4.4	Analisi di mercato	Materiali	Fornitura e trasporto	a corpo	1,00	€ 3.000,00	€ 3.000,00
5	Impianto di illuminazione						
5.1	1.5.5.b	Manodopera	Operaio specializzato o di 2° livello	ora	16,00	€ 28,43	€ 454,88
5.2	1.5.5.c	Manodopera	Operaio qualificato o di 3° livello	ora	16,00	€ 30,60	€ 489,60
5.3	1.5.5.d	Manodopera	Operaio IV livello (caposquadra)	ora	16,00	€ 32,32	€ 517,12
5.4	Analisi di mercato	Materiali	Fornitura e trasporto	a corpo	1,00	€ 6.800,00	€ 6.800,00

COSTO MARGINALE UNITARIO € 27.373,58

Oneri sicurezza 3% € 821,21

Spese generali 15% € 4.106,04

Utile d'impresa 10% € 2.737,36

TOTALE € 35.038,18

Per arrotondamento -€ 38,18

PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO € 35.000,00

CODICE ARTICOLO: AP.02

ANALISI PREZZI

U.M. : mq (metro quadro)

DESCRIZIONE:

CAMPO POLIVALENTE IN RESINA

Fornitura e posa in opera di campo polivalente tennis/calchetto in resina, delle dimensioni di mt 37,00 x 18.00 c.a, costituito da:

- fondo riempitivo di preparazione e regolarizzazione della superficie esistente (tipo Mapecoat TNS Grey Base Coat della MAPEI S.p.A.), posato con spatola gommata, eventualmente diluito con 10-15% d'acqua, in 3 (tre) mani a coprire, consumo indicativo 2,00 kg/mq c.a.;
- successivo strato di rivestimento colorato, nel colore stabilito dalla DL, a base di resina acrilica e cariche in dispersione acquosa (tipo Mapecoat TNS Finish1 della MAPEI S.p.A.), da applicarsi con spatola gommata in 1 (una) mano, per un consumo indicativo ca. 0,5 kg/mq c.a.;
- strato di finitura colorata, idonea per l'attività sportiva, nel colore stabilito dalla D.L., a base di resina acrilica e cariche in dispersione acquosa (tipo Mapecoat TNS Finish1 della MAPEI S.p.A.), da applicarsi con spatola gommata o a rullo in 2 (due) mani, per un consumo indicativo ca. 0,80 kg/mq c.a.;
- formazione della segnaletica di gioco con vernice speciale bianca o gialla, compreso il tracciamento della stessa.

E' inoltre compreso tutto quanto occorre per dare l'opera finita e a regola d'arte,

N	CODICE PREZZARIO REGIONALE	CATEGORIA	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
1	E.14.70.40.b	Materiali	Fondo riempitivo a base di resine acriliche	mq	1,00	€ 7,01	€ 7,01
2	E.14.70.40.b	Materiali	Rivestimento colorato a base di resine acriliche	mq	1,00	€ 7,01	€ 7,01
3	E.09.80.100.a	Materiali	Marcatura aree da gioco: vernice a base di hypalon	m	0,15	€ 13,41	€ 2,01
4	1.5.5.b	Manodopera	Operaio specializzato o di 2° livello	ora	0,10	€ 28,43	€ 2,84
5	1.5.5.c	Manodopera	Operaio qualificato o di 3° livello	ora	0,10	€ 32,32	€ 3,23

COSTO MARGINALE UNITARIO € 22,11

Oneri sicurezza 3% € 0,66

Spese generali 15% € 3,32

Utile d'impresa 10% € 2,21

TOTALE € 28,30

Per arrotondamento -€ 0,30

PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO € 28,00

CODICE ARTICOLO: AP.04

ANALISI PREZZI

U.M. : cad (cadauno)

DESCRIZIONE:

PROIETTORI LED

Fornitura e posa in opera di proiettore LED per esterni, della potenza di 190 W e illuminamento 200 LUX, costituito da:

- Corpo in alluminio pressofuso verniciato polveri poliestere previo trattamento di conversione chimica superficiale ISO 9227/12944 - ISO 9223 (C5);
- Diffusore in vetro piano temprato;
- Riflettori ad altissime prestazioni in alluminio brillantato, ossidato e privo di iridescenza
- Guarnizione in silicone antinvecchiamento
- Pressacavo antistrappo M20x1.5 per cavi Ø 10 - Ø 14 mm
- Viteria di chiusura in acciaio inox
- Clip in alluminio con molla inox, imperdibili
- Staffa in acciaio verniciata con polveri poliestere previa cataforesi
- Dispositivo supplementare di protezione alle sovratensioni di rete fino a 10 kV (CM/DM).

N	CODICE PREZZARIO REGIONALE	CATEGORIA	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
1	analisi di mercato	Materiali	Fornitura e trasporto	a corpo	1,00	€ 280,00	€ 280,00
2	1.5.5.b	Manodopera	Operaio specializzato o di 2° livello	ora	0,50	€ 28,43	€ 14,22
3	1.5.5.c	Manodopera	Operaio qualificato o di 3° livello	ora	0,50	€ 32,32	€ 16,16

COSTO MARGINALE UNITARIO

€ 310,38

Oneri sicurezza 3%

€ 9,31

Spese generali 15%

€ 46,56

Utile d'impresa 10%

€ 31,04

TOTALE

€ 397,28

Per arrotondamento

€ 2,72

PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO

€ 400,00

CODICE ARTICOLO: AP.05

ANALISI PREZZI

U.M. : m (metro)

DESCRIZIONE:

COLLEGAMENTO FARI DI ILLUMINAZIONE

Collegamento dei fari di illuminazione dei campi da gioco al quadro elettrico, mediante posa in opera di conduttori posti entro tubazioni interrato già predisposte, per uno o più cavi posti entro la stessa canalizzazione, compreso l'utilizzo di scale o ponteggi di servizio provvisori. E' escluso il costo dei materiali compensato a parte.

E' inoltre compreso tutto quanto occorre per dare l'opera finita e a regola d'arte.

N	CODICE PREZZARIO REGIONALE	CATEGORIA	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
1	1.5.5.b	Manodopera	Operaio qualificato o di 3° livello	ora	0,15	€ 30,60	€ 4,59
2	1.5.5.c	Manodopera	Operaio IV livello (caposquadra)	ora	0,10	€ 32,32	€ 3,23

COSTO MARGINALE UNITARIO € 7,82

Oneri sicurezza 3% € 0,23

Spese generali 15% € 1,17

Utile d'impresa 10% € 0,78

TOTALE € 10,01

Per arrotondamento -€ 0,01

PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO € 10,00

OGGETTO: **Determinazione del corrispettivo a base gara per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria (D.M. 17/06/2016).**

LAVORI DI: **RIGENERAZIONE E AMMODERNAMENTO DELL'IMPIANTO POLISPORTIVO DI MONTEPAGANO. PROPOSTA DI FINANZA DI PROGETTO AI SENSI DELL'ART. 5 D.LGS 38/2021**

UBICAZIONE: **VIA BOREA n. 9999, FRAZ. MONTEPAGANO, ROSETO DEGLI ABRUZZI**

PROPONENTE: **ASD BELVEDERE PAGANESE, CORSO UMBERTO I n. 5, ROSETO DEGLI ABRUZZI C.F. 91057100678 - P.IVA 02094950678**

Ai sensi del regolamento recante le modalità per la determinazione dei corrispettivi a base di gara per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria (D.M. 17/06/2016), si identificano le seguenti competenze da porre a base di gara.

Il calcolo del corrispettivo è stato effettuato considerando le due fasi dell'appalto: la prima, contenente l'intera progettazione e la esecuzione delle opere del Lotto n.1 di intervento; la seconda contenente la sola fase di esecuzione delle opere del Lotto n. 2 di intervento. Pertanto, a ciascuna delle suddette fasi è stato attribuito il relativo Valore dell'opera (V).

I seguenti importi sono da considerare al netto di I.V.A. e cassa di previdenza.

COMPENSO PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI - FASE n. 1

Descrizione	Importo
	euro
1) Progettazione Lotti n. 1 e 2	
Cultura, vita sociale, sport, culto	
Valore dell'opera [V]: 155'620.34 €	
Categoria dell'opera: EDILIZIA	
Destinazione funzionale: Cultura, vita sociale, sport, culto	
Parametro sul valore dell'opera [P]: 11.3786%	
Grado di complessità [G]: 1.15	
Descrizione grado di complessità: [E.12] Aree ed attrezzature per lo sport all'aperto, Campo sportivo e servizi annessi, di tipo complesso - Palestre e piscine coperte.	
Specifiche incidenze [Q]:	
Relazioni, planimetrie, elaborati grafici [QbI.01=0.09]	1'832.72 €
Calcolo sommario spesa, quadro economico di progetto [QbI.02=0.01]	203.64 €
Piano particellare preliminare delle aree o rilievo di massima degli immobili [QbI.03=0.02]	407.27 €
Prime indicazioni e prescrizioni per la stesura dei Piani di Sicurezza [QbI.16=0.01]	203.64 €
Relazione generale e specialistiche, elaborati grafici, calcoli esecutivi [QbIII.01=0.07]	1'425.45 €
Particolari costruttivi e decorativi [QbIII.02=0.13]	2'647.26 €
Computo metrico estimativo, quadro economico, elenco prezzi e eventuale analisi, quadro dell'incidenza percentuale della quantità di manodopera [QbIII.03=0.04]	814.54 €
Schema di contratto, capitolato speciale d'appalto, cronoprogramma [QbIII.04=0.02]	407.27 €
Piano di manutenzione dell'opera [QbIII.05=0.02]	407.27 €
Piano di sicurezza e coordinamento [QbIII.07=0.1]	2'036.34 €
Totale	10'385.40 €

2) Esecuzione e collaudo - Lotto n. 1

Cultura, vita sociale, sport, culto

Valore dell'opera [V]: 123'008.42 €

Categoria dell'opera: EDILIZIA

Destinazione funzionale: Cultura, vita sociale, sport, culto

Parametro sul valore dell'opera [P]: 12.2050%

Grado di complessità [G]: 1.15

Descrizione grado di complessità: [E.12] Aree ed attrezzature per lo sport all'aperto, Campo sportivo e servizi annessi, di tipo complesso - Palestre e piscine coperte.

Specifiche incidenze [Q]:

Direzione lavori, assistenza al collaudo, prove di accettazione [QcI.01=0.32] 5'524.85 €

Liquidazione (art. 194, comma 1, d.P.R. 207/2010) - Rendicontazioni e liquidazione tecnico contabile [QcI.02=0.03] 517.95 €

Contabilità dei lavori a misura:

- Fino a 123'008.42 €: QcI.09=0.06 1'035.91 €

Coordinamento della sicurezza in esecuzione [QcI.12=0.25] 4'316.29 €

Collaudo tecnico amministrativo [QdI.01=0.08] 1'381.21 €

Totale 12'776.21 €

TOTALE PRESTAZIONI 23'161.61 €

S.E.&O.

COMPENSO PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI - FASE n. 2

Descrizione	Importo euro
-------------	-----------------

1) Esecuzione e collaudo - Lotto n. 2

Cultura, vita sociale, sport, culto

Valore dell'opera [V]: 32'611.01 €

Categoria dell'opera: EDILIZIA

Destinazione funzionale: Cultura, vita sociale, sport, culto

Parametro sul valore dell'opera [P]: 18.6550%

Grado di complessità [G]: 1.15

Descrizione grado di complessità: [E.12] Aree ed attrezzature per lo sport all'aperto, Campo sportivo e servizi annessi, di tipo complesso - Palestre e piscine coperte.

Specifiche incidenze [Q]:

Direzione lavori, assistenza al collaudo, prove di accettazione [QcI.01=0.32] 2'238.76 €

Liquidazione (art. 194, comma 1, d.P.R. 207/2010) - Rendicontazioni e liquidazione tecnico contabile [QcI.02=0.03] 209.88 €

Contabilità dei lavori a misura:

- Fino a 32'611.01 €: QcI.09=0.06 419.77 €

Certificato di regolare esecuzione [QcI.11=0.04] 279.84 €

Coordinamento della sicurezza in esecuzione [QcI.12=0.25] 1'749.03 €

Collaudo tecnico amministrativo [QdI.01=0.08] 559.69 €

Revisione tecnico contabile (Parte II, Titolo X, d.P.R. 207/2010) [QdI.02=0.02] 139.93 €

Totale 5'596.90 €

TOTALE PRESTAZIONI 5'596.90 €

S.E.&O.

RIEPILOGO PER TIPOLOGIA

Descrizione	Importo
	euro
Prestazioni professionali:	
Compenso per prestazioni professionali - FASE n. 1	23'161.61 €
Compenso per prestazioni professionali - FASE n. 2	5'596.90 €

RIEPILOGO TOTALE

Descrizione	Importo
	euro
Imponibile	28'758.51 €
	TOTALE DOCUMENTO 28'758.51 €
	NETTO A PAGARE 28'758.51 €
Diconsi euro ventottomila-settecentocinquantotto/51.	S.E.&O.

Roseto degli Abruzzi, 03 maggio 2024

IL PROGETTISTA
(Arch. Paolo Taraschi)